# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Casus concientiae - Cod. Ettenheim-Münster 211**

**Bayer, Rochus**

**[S.l.], um 1660-1661**

Caput 6tum

[urn:nbn:de:bsz:31-118955](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118955)

aliquid in iure ablatum id est cum tenet in quibus possessione non tenet  
 illi amplius vim videtur de ablata per vim in iudicio recuperari  
 potest si deprehensus in facinorosa fugam meditatur, et a laico  
 capi et delincenti ut iudici Ecclesiastico tradatur. — Quo  
 quod clauicium in vane matris sorore vel filia turpiter agerent  
 de actu aliquo in publico in ipso Ecclesie violenter inuadit  
 vel de qua occiderit inactionem non incurrit sed quod difficultate  
 sit in unum dolore in tali casu retinere ac ita totum de de non  
 excusat per naturam ab exactione si clauicium abductum non in ipso  
 crimine sed multo tempore post occidit vel de la opus de  
 abscondit ut deprehensus irregulariter potest. Ceterum de ablatione ab  
 alijs exactionibus. portio i.

## Capitulum I De Absolutione ab Oblige Excu- municationis Propositio Prima

Sub exactione iuris non reservata potest absolui tam Episcopus  
 quam Parochus seu Sacerdos populi, ab illa vero iuris exactione  
 quam Sacerdos sibi reservauit idem etiam ab Episcopo aliter per  
 parlarem iudicium sententiam incurrat nullus in facere absolui potest  
 Excepto nostro articulo. in quo quilibet Sacerdos etiam exactione  
 non tollatur ab omni exactione quomodocumque reservata  
 absolui potest si conueniri non potest eo quod reservauit et potest talis ab-  
 solutio confiteri etiam de a peccatis non absoluitur in absolutio  
 a Confessione etiam in omni peccatorum ab absolutio confessorum  
 minime dependat sed potest etiam extra confessionem sacramentali  
 confiteri licet autem Ecclesia absolute loquendo potestatem ab  
 exactione liberandi in articulo nostro iuris clauicium dare potest  
 etiam in tunc clauicium Sacerdoti eam concessit ad maiorem  
 abimationem Ecclesie.

## Proprio Eda

Cum absolutio ab excommunicatione sit actus iuris discretionis Ecclesiasticae  
ideo ad certam eorum regem ut fiat et manifestetur aliquo modo et tunc  
ut regnum, contralet vana aliqua licet tunc sub hoc valore  
formata iuris danti solent. Absoluo te a Vinculo Excommunicationis  
in ni curristi pro crimine vobis: peccatoris elici, et  
restitu te a sacris Ecclesiae et fidelium coniunctione  
in nomine. **Debet tunc et post:**

Ceterum antequam absoluat in q. crimine enorme patrauit  
iuramentum ab eo recipi debet, quod deinceps id non amplius committere  
vellet iuxta iocem DD: deinde absolutio ab excommunicatione reg  
ni inter eos non in altero foro dari debet nisi prius satisfactum  
sit parti laicae, et si absolventis eadem satisfactionem  
statim facere non potest, debet saltem cautionem postare pignora  
salutem aut fideiussoriam, et si reg. hoc potest, saltem  
iuramentum. si ergo post positam cautionem aut iuramentum  
postea malitiose non satisfecit non ideo non excommunicatione solvetur  
ipso facto cum id nuppiam iura expriment, Excari tamen etiam  
a iudice potest. Deinde etiam hoc notari debet. etiam si talis  
satisfactio vel cautio non exigatur sicut debet exigi ideo absolutio  
sit iuxta et tamen iudice non nupta si confectus ab absente  
ordinariam absolventi potestate imo etiam delegatario  
nisi expresse sub hac condicione delegatus tunc etiam cum nupta  
absolutio est invalida.

## Proprio Btia

Absolutio ab excommunicatione non requirit presentiam absolventis  
sicut sacramentalis absolutio sed, et etiam absenti conferri  
licet vel per nuntium quod idem dicendum est de dispensatione  
sup irregularitate, ita Cir DD: sicut a potestate illa Ecclesiastica  
supposita contumacia etiam absenti et honorati infligi et illa et  
remitti. — Adverte Denique quando privilegium consuetudinis  
potestatem generaliter absoluit ab excommunicatione et excommunicari uti

sit si quoditana formula excommunicationis ante absolutionem sacra-  
 mentalem facit absolutionem a quibusvis censuris confessoris  
 ille absolutionem scriptam et tunc nec poenitentem nec confessoris  
 licet talem censuram hinc peccatis auferat eo. Unde si confessor  
 postea recordetur alicuius peccati papae relaxati quod proinde  
 confessoris confitenti bona fide ostendit cuius deinde exposito  
 sacerdoti ad confitenti et cum relaxatione papalis censura  
 eam sit ablata non tenet in casibus. Eo specialiter reser-  
 uatur, ut non tamen censuratur sed etiam omnia peccata eduan-  
 so sibi reseruant et sacerdoti absolutionem denegant. T. de sus-  
 pensione. c. 1. quod sit suspensio ecclesiastica. cap. 1.

LECTURA SIG.

De  
Suspensionibus

Caput I. unum  
Quid

Est suspensio ecclesiastica

Propositio Prima

Est censura per quam persona ecclesiastica impeditur  
 quo minus possit uti iure seu potestate ecclesiastica in  
 aliquo. Habet enim quo tollitur eam et eo proprie suspensum  
 sed potius prohibetur quod peccati mortalis reg. iura diuino sacrer-  
 ficario non audit. Unde nec irregularitate incurrat si  
 officio sacrificandi illicite fungatur, locum habet hinc  
 censura nisi solus clericus quibus non auditur ipsi officio seu